Diário da República, 2.ª série — N.º 79 — 23 de abril de 2015  10093

 INSTITUTO POLITÉCNICO DE LEIRIA

Despacho (extrato) n.º 4110/2015

Por despacho do Senhor Presidente do Instituto Politéc-
nico de Leiria, de 6 de fevereiro de 2015, foi autorizada a
consolidação definitiva da situação de mobilidade interna de
João Domingos Cabral Fraga, na categoria de Especialista de
Informática, nos termos do n.º 3 do artigo 99.º da Lei Geral do
Trabalho em Funções Públicas, aprovada pela Lei n.º 35/2014,
de 20 de junho.

6 de fevereiro de 2015. — O Presidente do IPL, Nuno André Oliveira
Mangas Pereira.

208558845

 Despacho (extrato) n.º 4111/2015

Por despacho do Senhor Presidente do Instituto Politécnico de
Leiria, de 12 de fevereiro de 2015, foi autorizada a consolidação
definitiva da situação de mobilidade interna de Carlos Alberto
de Matos Domingos, na categoria e carreira geral de Assistente
Técnico, nos termos do n.º 3 do artigo 99.º da Lei Geral do Tra-

 INSTITUTO POLITÉCNICO DE VISEU

Despacho (extrato) n.º 4112/2015
Por despacho de 12 -03 -2015, do Senhor Presidente do Instituto Politéc-

nico de Viseu, nos termos previstos na lei, foi autorizada a celebração de
contrato de trabalho em funções públicas, a termo resolutivo certo, com a
Licenciada Dolores Seabra Ramos Rodrigues, como Assistente Convidada,
para exercer funções na Escola Superior de Educação de Viseu, deste Insti-
tuto, em regime de tempo parcial 55 %, com a remuneração mensal ilíquida
correspondente ao escalão 1, índice 100, do vencimento de Assistente em
tempo integral, no período de 16 -03 -2015 a 31 -07 -2015.

02 de abril de 2015. — O Administrador do Instituto Politécnico de
Viseu, Mário Luís Guerra Sequeira e Cunha.

208556528

balho em Funções Públicas, aprovada pela Lei n.º 35/2014, de
20 de junho.

12 de fevereiro de 2015. — O Presidente do IPL, Nuno André Oliveira
Mangas Pereira.

208558772

PARTE F

 REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

Secretaria Regional da Saúde

Serviço Regional de Proteção Civil e Bombeiros dos Açores

Despacho (extrato) n.º 2/2015/A
Faz -se público que por despacho de Sua Ex.ª o Secretário Regional da Saúde, de 6 de abril de 2015, foi homologado o Plano Municipal de Emer-

gência de Proteção Civil de Praia da Vitória, o qual entra em vigor no 1.º dia útil seguinte ao da publicação do presente extrato de despacho.
7 de abril de 2015. — O Presidente do Serviço Regional de Proteção Civil e Bombeiros dos Açores, José António Oliveira Dias.

208555604

PARTE G

 CENTRO HOSPITALAR DE LEIRIA, E. P. E.

Despacho (extrato) n.º 4113/2015
Por despacho de 25 de março de 2015, Cidália Margarida Conceição Faria, Técnica Superior do Serviço Social do mapa de pessoal deste centro

hospitalar, cessou a acumulação de funções privadas, a partir de janeiro de 2015, na Casa de Repouso Verde Pinho.

6 de abril de 2015. — O Vogal Executivo, Licínio Oliveira de Carvalho.
208554884